DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021

ATA DA REUNIÃO DE ANÁLISE E
AVALIAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Aos cinco dias do mês de março do ano de 2021, às 08:00hs (oito horas), na sala de

licitações, desta Prefeitura Municipal de Planalto, os membros integrantes da

Licitação nomeada pela Portaria nº 013/2021, reuniram-se para proceder a análise e

avaliação da documentação referente a DISPENSA DE LICITAÇÃO SOB Nº

010/2021, visando a Contratação de empresa para aquisição de forma parcelada, de

DIETAS, SUPLEMENTOS ALIMENTARES E FÓRMULAS INFANTIS, destinados às

ações de promoção à saúde da Secretaria de Saúde e dispensação na UNIDADE

DE SAÚDE CENTRAL do município de Planalto – PR. Constatou-se que 04 (quatro)

empresas apresentaram proposta, sendo que as primeira colocadas são as

seguintes: nos itens 01, 02, 04, 05 e 06 1ª colocada A C MATERIAIS MEDICOS

LTDA ME, com o valor total de R$7.331,00(sete mil trezentos e trinta e um reais).

Para o item 03 a 1ª colocada MERCO SOLUÇÕES EM SAUDE SA, com o valor total

R$2.775,25 (dois mil setecentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos). A

classificação geral consta nas paginas 011, 012 e 013 do processo desta dispensa e

nos orçamentos anexos ao processo. Após analisar a documentação, a comissão

Julgadora constatou que os mesmos estavam em consonância com o estabelecido

na Lei 8.666/93 e legislação posterior. O critério de julgamento adotado foi o de

menor preço. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente ATA em única via

que depois de assinada será remetida ao executivo.

ANA SARA WELTER
Membro

072.454.189-69

CARLA S. R. MALINSKI
Presidente

068.626.699-40

CEZAR A. SOARES
Membro

066.452.549-03